através do pregoeiro, comunica o resultado da licitação para Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de materiais descartáveis para atender as 
demandas dos Órgãos da Administração Direta e Indireta da Município de 
Corumbá.
Empresas vencedoras valor total: R$ 70.848,82 (setenta mil e oitocentos e quarenta 
e oito reais e oitenta e dois centavos): MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA 
EIRELI (07837083000117) com os lotes: 14, 15, 16, 19 e 20 no valor total de R$ 
26.427,60 (vinte e seis mil e quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos). 
SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP (24602765000160) com os lotes: 3, 5, 6, 12, 18, 
23, 24 e 25 no valor total de R$ 44.421,22 (quarenta e quatro mil e quatrocentos e 
vinte e um reais e vinte e dois centavos).
Itens fracassados: 1, 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 17, 21, 22, 26 e 27
CORUMBÁ - MS, 18 de junho de 2024
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Público Eletrônico nº 05/2024

[...]

Lei Federal nº 14.133/21,após o julgamento do recurso, declaro ADJUDICADO 
e HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 05/2024 - 
Processo Administrativo n° 9815/24 para a empresa MALO ALIMENTACAO E 
SERVICOS LTDA CNPJ, no valor global de R$ 203.999,00 (duzentos e três mil, 
novecentos e noventa e nove reais).
Ordenador de Despesas: Joilson Silva da Cruz - Diretor-Presidente da Fundação 
da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.
Corumbá-MS, 18 de junho de 2024.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14.250/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.250/2024
TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COFFEE 
BREAK PARA OS ATLETAS QUE PARTIPARÃO DA “VI CORRIDA DO PARQUE 
MUNICIPAL DE PIRAPUTANGAS”, EM COMEMORAÇÃO A SEMANA DO MEIO 
AMBIENTE/2024.
VALOR ESTIMADO: R$ 5.354,48 (CINCO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E 
QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 25/06/2024
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

O objeto da presente carta contrato para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis (chá mate), para atender as demandas dos órgãos da 
administração direta e indireta do Município de Corumbá pelo período de 12 (doze) 
meses. Próprio: 633
Valor: R$ 168,60 (Cento e Sessenta e Oito Reais e Sessenta centavos)
As despesas decorrentes dos serviços correrão da seguinte forma:
Órgão Orçamentário: 02.37 Secretaria Municipal de Infraestrutura Hab. e Serv. 
Públicos
Unidade Orçamentária: 61. 02.37.72 Agência Municipal de Trânsito e Transporte

[...]

MUSTAFÁ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 
02.984.590/0001-60.
O objeto da presente carta contrato para aquisição de gás, para atender as 
necessidades da Agência Municipal de Trânsito e Transporte - AGETRAT pelo 
período de 12 (doze) meses. Próprio: 633

Valor: R$ 406,50,00 (Quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos)
As despesas decorrentes dos serviços correrão da seguinte forma:
Órgão Orçamentário: 02.37 Secretaria Municipal de Infraestrutura Hab. e Serv. 
Públicos
Unidade Orçamentária: 61. 02.37.72 Agência Municipal de Trânsito e Transporte